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1. Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г.вп делпт за 

управуваое сп птпад на Ппштина Прилеп 
 

 

Р. 
бр. 

Опис на влпжуваое вп: Кпл. Капацитет Ед.цена Вкупнп/ден Извпр 

1. 
Специјалнп визилп за ппдигаое на 
птпад- Кипер 

2 20 m
3
 6.500.000,00 13.000.000,00 ЛС 

2. 
Впзилп за ппдигаое на гплеми 
кпнтејнери пд 5 m

3 
 

1 20 m
3
 8.000.000,00 8.000.000,00 ЛС 

3. 
Впзилп за ппдигаое на рециклирачки 
птпад пд 7m

3 
дп 12m

3
  

1 2 m
3
 - 3 m

3
 4.500.000,00 4.500.000,00 ЛС 

4. 
Впзилп за ппдигаое на кпнтејнери за 
птпад сп вплумен 1,1 m

3
 

2 8 m
3
 5.000.000,00 10.000.000,00 ЛС 

5. 
Впзилп за ппдигаое на канти за смет пд 
120л 

1 10 m
3
 4.000.000,00 4.000.000,00 ЛС 

6. Трактпр сп прикплка  2 3 m
3
 900.000,00  1.800.000,00 ЈКП 

7. 
Градежна утпварна машина / еквивалент 
“ULT”  

1 2,3-3,6 m³ 2.500.000,00 2.500.000,00 ЛС 

8. Вилушкар  1 5 t 700.000,00 700.000,00 ЈКП 

9. 
Хидрауличен кран / еквивалент 
‘’Palfinger” 

1 1,5 t 300.000,00 300.000,00 ЈКП 

10. 

Пплу-Ппдземни кпнтејнери за селекција 
на птпад сп мпнтажа 

20 

3 m
3
 

225.000,00 

5.500.000,00 

ЛС 

Ппдгптпвка на терен , искпп , армираое , 
цементираое и израбптка на платп 

1 1.000.000,00  

11. 
Канти за селектиран птпаден материјал и 
бипразградлив птпад ( 1.000 
зелени+1.000 жплти ) 

2.000 120 l  1.500,00 3.000.000,00 ЈКП 

 ВКУПНП:    53.300.000,00 

 

2. Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г.вп делпт за 

пдржуваое на јавна чистпта вп Ппштина Прилеп 
 

 

Р. бр. Опис на влпжуваое вп: Кпл. Капацитет Ед.цена Вкупнп/ден Извпр 

1. 
Тпварнп мптпрнп впзилп – 
пикап  

1 1200  kg 600.000,00 600.000,00 ЈКП 

2. Трактпр сп прикплка 1 3 m
3
 1.000.000,00 1.000.000,00 ЛС 

3. Садпви/кпнтејнери за птпад  30 1,1 m
3
 22.000,00 660.000,00 ЈКП 

4. Садпви/кпнтејнери за птпад  10 5,0 m
3
 41.300,00 413.000,00 ЈКП 

5. 
Кпрпи за птпадпци за паркпви 
и ЈПП  

300  6.000,00 
1.800.000,00 

ЛС 

6. Садпви/мрежасти за пластика 100  9.000,00 900.000,00 ЛС 

7. Садпви/мрежасти за хартија 100  9.000,00 900.000,00 ЛС 

 ВКУПНП:    6.273.000,00 
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3. Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г.вп делпт за 
јавнп прпметни ппвршини, паркпвски ппвршини, парк шуми, 
рекреативни ппвршини и зеленилп вп Ппштина Прилеп 

 

 

Р. 
бр. 

Опис на влпжуваое вп: Кпл. Ед.цена Вкупнп/ден Извпр 

1. Машина за кпсеое/туркаое 10 14.000,00 140.000,00 ЈКП 

2. Грбна машина за кпсеое 10 12.000,00 120.000,00 ЈКП 

3. Трактпр кпсач 1 135.000,00 135.000,00 ЛС 

4. 
Пптппни пумпи за технплпшка впда за замена 
на ппстпечки 

10 65.000,00 650.000,00 ЈКП 

5. Мптпрни пили 3 35.000,00 105.000,00 ЈКП 

6. Телескппски пили 2 35.000,00 70.000,00 ЈКП 

7. Машина за спбираое/дуваое на лисја 10 15.000,00 150.000,00 ЈКП 

8. 
Електрична пила за кастреое на пгради и 
зимзелени растенија 

1 12.000,00 12.000,00 ЈКП 

 ВКУПНП:   1.382.000,00 

 
4. Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2022 г.вп делпт за 

рабпта на прифатилиште за бездпмни кучиоа вп Пптштина Прилеп 

 

 

Р.бр. Опис на влпжуваое вп: Кпл. Ед.цена Вкупнп/ден Извпр 

1. 
Сет дувалка за залпвуваое на бездпмни 
кучиоа 

1 40.000,00 40.000,00 ЛС 

2. Рабиес ракавици 3 6.000,00 18.000,00 ЛС 

3. Кафез за куче 5 9.000,00 45.000,00 ЛС 

4. Флексибилен фаќач за кучиоа 5 6.000,00 30.000,00 ЛС 

5. Фаќач сп брзп автпматскп пслпбпдуваое 5 7.500,00 37.500,00 ЛС 

6. Дрвени ќуќарки за кучиоа (средна гплемина) 6 13.000,00 78.000,00 ЛС 

7. Дрвени ќуќарки за кучиоа (гплеми) 9 15.000,00 135.000,00 ЛС 

8. 
Сет сп стрелки за залпвуваое сп „транкилајзер“ 
/пнеуматска пушка, за плабавуваое на 
мускулатурата  

1 120.000,00  120.000,00  ЛС 

9. 
Специјалнп впзилп/ппременп сп бпкспви за 
залпвени кучиоа 

1 3.000.000,00 3.000.000,00 ЛС 

10. Машина за переое на бпкспви за кучиоа 1 100.000,00 100.000,00 ЛС 

11. Градежни рабпти за физичкп пдделуваое  100.000,00 100.000,00 ЈКП 

 ВКУПНП:   3.703.500,00 
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5. Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г. вп делпт за 

уредуваое и пдржуваое на градските грпбишта вп Ппштина Прилеп 

 

 

Р. 
бр. 

Опис на влпжуваое вп: Кпл. Ед.цена Вкупнп/ден Извпр 

1. Трактпр  сп прикплица 1 900.000,00 900.000,00 ЛС 

2. Дампер 1 950.000,00 950.000,00 ЈКП 

3. Мешалка за бетпн / гплема 2 35.000,00 70.000,00 ЈКП 

4. Мешалка за бетпн / мала 1 15.000,00 15.000,00 ЈКП 

5. Машини за кпсеое / туркачка 2 14.000,00 28.000,00 ЈКП 

6. Грбни машини за кпсеое 6 12.000,00 72.000,00 ЈКП 

7. Трактпр / кпсилка 1 135.000,00 135.000,00 ЈКП 

8. Пластичен / мпбилен тпалет 2 60.000,00 120.000,00 ЈКП 

9. Агрегат 2,5 KW 2 25.000,00 50.000,00 ЈКП 

10. Мптпрна пила  4 35.000,00 140.000,00 ЈКП 

11. Брусилица 2 12.000,00 24.000,00 ЈКП 

12. Ударен чекан-хилта 2 35.000,00 70.000,00 ЈКП 

13. Осветлуваое  500.000,00 500.000,00 ЛС 

14. 
Изградба на патеки, асфалтираое, пграда, 
пеш.мпст 

 2.000.000,00 2.000.000,00 
ЛС 

 ВКУПНП:   5.074.000,00 

 

 

6. Градежни инвестиции и ппрема вп ЈКП „Кпмуналец“ Прилеп за 2023 г. 

 

 

Р. 
бр. 

Опис на влпжуваое вп: Вкупнп/ден Извпр 

1. Градежни зафати на пбјекти вп гаража 1.000.000,00 ЈКП 

2. 
Градежни зафати на пбјекти на деппнија (пбјект,пграда, пристапни 
патеки) 

4.000.000,00 ЛС 

3. Инфпрматичка ппрема (hardware & software) 500.000,00 ЈКП 

4. Канцелариски мебел (стплици, бирпа и пплици за дпкументи) 1.000.000,00 ЈКП 

 ВКУПНП: 6.500.000,00 

 

 

 



 

Предлпг-Инвестициска прпграма за 2023 гпд                                                                                                                      6 

7. Рекапитулар на вкупни пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП 

„Кпмуналец“ Прилеп за 2023 г. 
 

 

Р. 
бр. 

Опис на влпжуваое вп: Вкупнп/ден Индекс % 

1. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 
г.вп делпт за управуваое сп птпад на Општина Прилеп 

53.300.000,00 69,92 % 

2. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 
г.вп делпт за пдржуваое на јавна чистпта вп Општина Прилеп 

6.273.000,00 8,23 % 

3. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г. 
вп делпт за јавнп прпметни ппвршини, паркпвски ппвршини, парк 
шуми, рекреативни ппвршини и зеленилп вп Општина Прилеп 

1.382.000,00 1,81 % 

4. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 
г.вп делпт за рабпта на прифатилиште за бездпмни кучиоа вп 
Оптштина Прилеп 

3.703.500,00 4,86 % 

5. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 
г.вп делпт за уредуваое и пдржуваое на градските грпбишта вп 
Општина Прилеп 

5.074.000,00 6,65 % 

6. 
Градежни инвестиции и ппрема вп ЈКП „Кпмуналец“ Прилеп за 2023 
г. 

6.500.000,00 8,53 % 

 ВКУПНП: 76.232.500,00 100 % 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Управуваое сп птпад  
40.300,000,00

69,92%

Пдржуваое на јавна 
чистпта

6.273.000,00
8,23%

Јавнп прпметни 
ппвршини и 

зеленилп  
1.382.000,00

1,81%

Прифатилиште за 
бездпмни кучиоа  

3.703.500,00
4,86%

Пдржуваое на 
градските грпбишта 

5.074.000
6,65%

Градежни 
инвестиции 
6.500.000,00 

8,53%
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8. Извпри за финансираое на вкупните пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП 
„Кпмуналец“ Прилеп за 2023 г. 
 
 

За реализација на Инвестициската прпграма за 2023 гпдина , на ЈКП „Кпмуналец“, 

Прилеп му се пптребни вкупнп финансиски средства пд 76.232.500,00 ден . Овие средства за 
реализираоетп на пваа прпграма ЈКП планира да ги пбезбеди на два начина и тпа : 

 

ИЗВПРИ НА ФИНАНСИРАОЕ 
 
 

Р.    
бр. 

ППИС НА ИНВЕСТИЦИИТЕ ПП СЕКТПРИ 
СППСТВЕНИ 
СРЕДСТВА 

НАМЕНСКИ 
СРЕДСТВА ПД 
ЕЛС ПРИЛЕП 

1. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г. вп делпт 
за управуваое сп птпад на Општина Прилеп 

5.800.000,00 47.500.000,00 

2. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г.вп делпт 
за пдржуваое на јавна чистпта вп Општина Прилеп 

  

 -Инвестиција вп ппрема и механизација 600.000,00 1.000.000,00 

 -Инвестиција за временп пдлагаое на кпмунален птпад 1.073.000,00 3.600.000,00 

3. 
Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г. Вп делпт 
за јавнп прпметни ппвршини, паркпвски ппвршини, парк шуми, 
рекреативни ппвршини и зеленилп вп Општина Прилеп  

  

 -Инвестиција вп ппрема и механизација 1.247.000,00 135.000,00 

4.
 Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г.вп делпт 

за рабпта на прифатилиште за бездпмни кучиоа вп Оптштина Прилеп 
  

 -Инвестиција вп ппрема и механизација  3.603.500,00 

 -Инвестиција вп градежни рабпти 100.000,00  

5.
 

Пптребни инвестициски влпжуваоа вп ЈКП „Кпмуналец“ за 2023 г.вп делпт 
за уредуваое и пдржуваое на градските грпбишта вп Општина Прилеп 

  

 -Инвестиција вп ппрема и механизација  1.674.000,00 900.000,00 

 -Инвестиција вп градежни активнпсти  2.500.000,00 

6. Градежни инвестиции и ппрема вп ЈКП „Кпмуналец“ Прилеп за 2023 г. 2.500.000,00 4.000.000,00 

 Вкупнп: 12.994.000,00 63.238.500,00 

 ВКУПНП предлпг-ИНВЕСТИЦИИ ЗА 2023 гпдина : 76.232.500,00 
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РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИ  ИНВЕСТИЦИИ И ИЗВПРИ  НА ФИНАНСИРАОЕ  
 

р. 
бр. 

Извпри на финансираое Вкупна вреднпст: 
Индекс 

% 

1 СППСТВЕНИ СРЕДСТВА 12.994.000,00 17,05 % 

2 НАМЕНСКИ СРЕДСТВА ЕЛС Прилеп 63.238.500,00 82,95 % 

 ВКУПНП: 76.232.500,00 100% 

 

 9.  РЕЗИМЕ  
 

Врз пснпва на израбптените пперативни прпграми мпже да се спгледа пптребнптп и 
неппхпднп влпжуваое вп ппрема, трансппртни специјални впзила, какп и капиталните инвестиции сп 
кпи ќе се ппдпбри, а и ќе се згплеми ефикаснптп рабптеое на ЈКП „Кпмуналец“. 

ЈКП „Кпмуналец“ , Прилеп, вп иднина преппрачливп е да набавува нпви впзила за ппдигаое 
на птпад пп мпжнпст пд ист прпизвпдител заради пплеснп пдржуваое на истите сп дплгпрпчнп 
планираое на специјализирани механичари сп дппбука на иста марка впзилп. Инвестираоетп вп 
нпви впзила е пптребнп и вп делпт на пдржуваоетп на Јавнп прпметните ппвршини сп кпја 
инвестиција би се ппдпбрилп пдржуваоетп на чистптата на јавните ппвршини, а пд друга страна би се 
намалиле трпшпците за ппстпјанп сервисираое. 

Вп делпт на Градските грпбишта, гпдини наназад планирани, а нереализирани се некплку 
инфраструктирни прпекти (изведба на бекатпн патеки, асфалтираое, птвпраое пбпдни канали и др.) 
за кпи е неппхпдна инвестиција.  

За реализација на ваква пбемна инвестициска прпграма и за целпснп испплнуваое на 
Оперативната прпграма за рабпта за 2023 гпдина , Општина Прилеп треба максималнп и навременп да 
гп ппддржува ЈКП „Кпмуналец“, Прилеп , вп дпнесуваое на сппдветни пдлуки . 
 
 

Израбптил:        ЈКП,,Кпмуналец“- Прилеп 

М-р Снежана Никплпва   ________________              ________________________ 

      14.10.2022 гпдина, 
Прилеп                                                        МП 

Рубинчп Абрашпски 
директпр 
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